关于开展河南省高校重点实验室培育基地项目立项建设的通知

	作者：kewai    文章来源：jyt    点击数：41    更新时间：2009-3-3

	各普通高等学校：
    为切实加强我省高校重点实验室建设，完善我省高校科技创新平台体系，提升全省高校科技创新能力，依据《河南省高校重点实验室培育基地建设与管理办法》（教科外〔2009〕107号），省教育厅决定开展2009年度河南省高校重点实验室培育基地项目立项建设工作。现将有关事项通知如下：
    一、建设数量及领域
    培育基地根据规划和布局，从开放运行两年以上的重点实验室中有计划、有重点地遴选建设，保持适度建设规模。
    2009年度拟建国家重点实验室培育基地2个，教育部重点实验室培育基地4个，河南省重点实验室培育基地10个。重点围绕以下领域立项建设：农业生物、资源环境、化学化工、机械制造、人口健康、新材料等。
    二、建设范围及条件
    高校重点实验室培育基地建设范围限于全省普通高等学校。国家重点实验室培育基地从博士学位授权高校遴选，一般应是教育部重点实验室或者河南省重点实验室；教育部重点实验室培育基地从普通本科高校遴选，一般应是省教育厅重点实验室培育基地（含高等学校重点学科开放实验室）；河南省重点实验室培育基地从全省高校遴选，一般应是地市重点实验室或者学校重点实验室。同等层次的重点实验室不再重复建设。
    各高校推荐申报的河南省高校重点实验室培育基地需符合上述规划布局，并满足《河南省高校重点实验室培育基地建设与管理办法》第十条规定。

    三、申报限额及方式
    河南省高校重点实验室培育基地项目以学校为单位申报，国家、教育部重点实验室培育基地每个层次每校限推荐1项，河南省重点实验室培育基地郑州大学限申报3项，其他高校限申报2项。
    请各高校择优组织具备条件的高校重点实验室培育基地，按照《河南省高校重点实验室培育基地建设与管理办法》要求，认真填写《河南省高校重点实验室培育基地建设项目申请报告》和《河南省高校重点实验室培育基地建设项目申请清单》。
    《申请报告》（Word 2003兼容格式）一式七份，《申请清单》（Excel 2003兼容格式）一式两份，于2009年5月31日前以正式公文报送我厅科研外事处，同时提交各类文档电子版。
    联 系 人：张水潮  魏  涛  电话：0371—69691766/7
    电子信箱：kewai@hadoe.edu.cn
    联系地址：郑州市农业路东段41号（450008）
    文中提到各种表格可从河南省高校科技信息网下载。网址：http://est.hainfo.edu.cn
    附件：1．河南省高校重点实验室培育基地建设项目申请报告
    2．河南省高校重点实验室培育基地建设项目申请清单